

"Bērzainietis"

2002.gada marts/aprīlis. Nr.3

Bērzaines pagasta avīze



Pagasta padomes sēdes 2002.g.12.marta lēmumi.

1. Apstiprināts pagasta padomes 2001.gada pārskats.
2. Apstiprināts pagasta lauku apbūves zemes vērtību zonējumu projekts.
3. Izveidota komisija pagasta padomes pamatlīdzekļu pārvērtēšanai. Komisijas sastāvā Z.Loka, L.Šmaukstele, G.Ulmanis.
4. Atzīts par spēku zaudējušu Bērzaines pagasta padomes 2001.gada 19.jūnija lēmums Nr 6 "Par īres tiesību piešķiršanu par samaksu G.Vālei uz dzīvokli "Tūjas 2".
5. Pagasta padome atsakās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Ogres", kadastra Nr 96440050086, kas sastāv no 19,3 ha zemes un namīpašuma par labu J.Kozlovskim.
6. Sagatavot nepieciešamo dokumentāciju un ierakstīt Zemes grāmatā bijušo katlu māju.
7. Pagasta padome atgādina pagasta dzīvokļu īrniekiem par iespēju privatizēt savus dzīvokļus un brīdina pagasta dzīvokļu īres parādniekus par parādu nomaksu. Ja parādi netiks nomaksāti, pagasta padome griezīsies tiesā ar prasību par īres līgumu pārtraukšanu.
8. Pagasta padome piedāvā izīrēt apsaimniekošanai zirgu stalli un govju fermu centrā.



Jauna pieraksta un izraksta kārtība.

No šī gada 1.februāra spēkā jauna pagaidu pierakstīšanās un izrakstīšanās kārtība. Turpmāk īrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām personām ir tiesības tikt pierakstītiem īrētā dzīvojamā telpā, ja attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ir ierakstīti dzīvojamās telpas īres līgumā. Apakšīrniekiem un viņa ģimenes locekļiem ir tiesības tikt pierakstītiem, ja attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstīti dzīvojamās telpas apakšīres līgumā vai tā pielikumā. Ja dzīvojamās telpas apakšīres līgumā personas vārds nav norādīts, tiesības tikt pierakstītiem ir apakšīrnieka nepilngadīgiem bērniem (arī adoptētajiem), informējot par to īrnieku un izīrētāju. Pierakstīšanās pamats ir: dzīvojamās telpas īpašuma tiesības, dzīvojamās telpas īres likumiskās attiecības. Dzīvojamās telpas apakšīres līgumiskās attiecības, dzīvojamās telpas patapinājuma likumiskās attiecības.

Pierakstīšanai dzīvesvietā nepieciešami šādi dokumenti: pase vai cits personu apliecinošs dokuments, bet bērniem līdz 16 gadiem – dzimšanas apliecība; uzturēšanās atļauja – ārvalstniekiem vai bezvalstniekiem; iesniegums, militārā dienesta dokuments ar atzīmi par uzņemšanu uzskaitē – vīriešiem no 16 gadiem līdz noteiktajam vecumam; apliecinājums par izrakstīšanu no iepriekšējās dzīvesvietas vai pieraksta anulēšanu.

Personas izraksta no dzīvesvietas, pamatojoties uz iesniegumu. Izrakstoties nepieciešami tādi paši dokumenti kā pierakstoties dzīvesvietā.

Uzmanību !!!

Visiem mājdzīvnieku turētājiem!

Ar 2002.gada 1.janvāri stājās spēkā jaunā stingrākā produktīvo dzīvnieku pārvietošanas (pārdošana citam ganāmpulka īpašniekam audzēšanai,pārstrādes uzņēmumam, kaušanai, izstādes, eksportēšanas gadījumi) uzskaitē. Tāpēc pārvietojot liellopus(visa vecuma),aitas un cūkas jāaizpilda dzīvnieku pārvietošanas deklarācija,kuru vīzē vetārsts.Aizpildītā dokumenta viens eksemplārs jānosūta ciltslietu informācijas datu apstrādes centram(VCIDAC)

Jau pirms vairākiem gadiem tika uzsākta liellopu,vēlāk aitu,kazu un cūku reģistrācija un apzīmēšana.Apzīmēšanu ar krotālijām drīkst veikt sertificēta persona.kā arī savā ganāmpulkā pats īpašnieks.**Tieši īpašnieks ir atbildīgs par dzīvnieku apzīmēšanu,dzīvnieku uzskaiti un datu nosūtīšanu VCIDAC.**Jāatgādina,ka ar šo gadu ganāmpulki jāreģistrē un dzīvnieki jāapzīmē arī tajos ganāmpulkos,kuros lopus tur tikai pašu patēriņam

Saimniecības,kuras neiesniedz ziņas par situāciju ganāmpulkā, var nokļūt nepatīkamā situācijā,jo vetārstiem,kuri ir arī valsts inspektori,jāveic pārbaudes.Obligātās vetenāri medicīniskās pārbaudes veic pēc VCIDAC veidotiem sarakstiem.Ja dzīvnieks sarakstā ir,bet kūtī nav(nav aizsūtīta pase par pārvietošanu 2001.gadā),vai arī otrādi,kūtī ir,bet bez krotālijas un nav sarakstā.tiek rakstīts akts.Pēdējais laiks nokārtot pases,likvidētiem līdz 2002.g.1.janvārim.

Plaši tiek praktizēts pārdot teļu otram saimniekam,bet sava ganāmpulka krotālija netiek piešķirta,dzīvnieks netiek apzīmēts.No janvāra mēneša nav iespēja neapzīmētu jaunlopu iepirkt.Tāpēc īpašniekam savlaicīgi jāiegādājās krotālijas.Krotāliju cena liellopiem – Ls 1;aitām,kazām,cūkām – Ls 0.15.Veidlapas krotāliju pasūtīšanai var saņemt pie pārrauga vai vetārstes.Krotāliju iespiešanas cena – Ls 0.50 liellopiem.Pasūtīt krotālijas komisijas cena Ls 0.30.

Uzmanību tiem saimniekiem,kuri audzē mājdzīvniekus pārdošanai gaļai un grib par to saņemt subsīdijas - dzīvnieki jārealizē :

"Triālā";"Agnis" – Rubenē; "Ozoli"-Cempi;"Jaunsprostī" – Rubenē; "Liepiņi" – Rencēnos;"Skunturs" – Jeros.Ja pārdod uz citu rajonu jāzvana Lillijai (tel.42–21734).Dokumentiem jāpievieno stingrās uzskaites pavadzīmes kopija un deklarācija.

Iegādājoties slaucamu govī,lai saņemtu subsīdiju pie īpašnieka govij ir jābūt 16 dienas mēnesī par kuru aprēķina subsīdijas.

Ja īpašnieks pērk sivēnus ar pārdevēja krotāliju un pārdod gaļai – pārdodot ir jābūt paša saimniecības krotālijai.

Novēlam visiem kaut nedaudz ievērot ko sakām(it sevišķi cūkaudzētāji) un būs labi!

Vetārste; V.Pļavniece
Pārraugis; H.Diura.

Vajadzīgi ūdenskaitītāji.

Līdz 01.06.02. visiem individuālo māju īpašniekiem,kuri izmanto ūdeni no centralizētās ūdens apgādes sistēmas.jāuzstāda ūdens skaitītāji.Pretējā gadījumā DzKS"Briede"patur iespēju vasaras periodā no 1.06.- 30.09.tarifus par ūdens izmantošanu reizināt ar koeficientu 2.

DzKS "Briedes"valde.

Problēma ar suņiem.

Mūsu pagastā atkal kļuvušas aktuālas ar suņiem saistītās problēmas. Ir saņemtas vairākkārtējas mutiskas sūdzības par klejojošiem suņiem. Ja suņu saimnieki nepievērsīs savu mīluļu klaiņojumiem lielāku uzmanību, tiks sodīti atbilstoši LR MK noteikumiem. Jāatgādina, ka sods par suņu turēšanas noteikumu pārkāpšanu var sasniegt Ls 20. Patvaļā klaiņojošie mājdzīvnieki apdraud apkārtējo drošību, un arī par citiem nodarīto kaitējumu atbildība būs jāuzņemas nevis sunim, bet gan tā saimniekam.

Sakopsim savu apkārtni !

Ir iestājies pavasaris un labi redzami visi ziemas darbi un nedarbi. Aicinām visus pagasta iedzīvotājus sakopt savu mājas apkārtni (ne tikai individuālo, bet arī daudzdzīvokļu). Noslaucīsim ne tikai durvju priekšu, bet paiesim solīti tālāk līdz ceļmalai.

Kopā ar bērniem pārrunāsim uzvedību sabiedriskās vietās: pie kluba, autobusu pieturās, pie veikala un pa ceļam no veikala. Nemetīsim zemē papīrus, tukšās pudeles un cigarešu galus paši, un aizrādīsim tiem, kas to dara.

Neviens cits, tikai mēs mēs paši varam sakopt savu pagastu.

Pagastu padome.

**Š.g. 13. aprīlī plkst. 10.00
pagasta iedzīvotāji
tiek aicināti**

uz kapu sakopšanas talku.

**Vēlams līdzī paņemt grābekli.
Pensionāru padome.**





Ar sniegpulkstēni, ar pūpolzaru
Marts iesviež sirdī gaišu staru,
Un sirds Tev izdzen zaļu zaru
Pār saules veikto ziemas varu.
Dveš zemes plaukums līksmi sejā,
Tas sveiciens Tavā jubilejā.

Sveicam dzīves jubilejās!

Vilni Česlavu	20. martā	65 gadi
Zelču Elzu	4. martā	70 gadi
Martinsonu Pauli	30. martā	80 gadi
Jansonu Ainu	05. aprīlī	75 gadi
Vildere Antoniju	04. aprīlī	84 gadi
Šmauksteli	10. aprīlī	83 gadi
Sholostiku		

Pirmajos trīs mēnešos piedzimis viens mazulis

Karīna Meldere 01.03.02

Pagasta padome apsveic jaunus vecākus

Gitu un Aigaru Melderus

Pirmajos trīs mēnešos miruši

Marija Zeme (20.11.60.-09.02.02)
Ozols Mārtiņš (06.03.28.-15.03.02)

Bērzaines pagasta padome
izsaka līdzjūtību piederīgiem.

Pagasta bibliotēkā no **20.03.** – **20.04.** katru darbadienu skatāma "**Ceļojošās grāmatu kopas**" izstāde. Izstādē skatāma dažādu nozaru literatūra.

Visi laipni aicināti.

Aicinājums

Visiem pagasta iedzīvotājiem un uzņēmējiem ziedot pagasta BUB (brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība) Ziedojumus iemaksāt pagastu padomē grāmatvedei ar norādi "Ziedojums BUB". Tuvākā informācija pie G. Ulmaņa tel. 327, L. Smauksteles- tel. 418.

Uzmanību!!!

Kūlas dedzināšana aizliegta.